АДМИНИСТРАЦИЯ РЫЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2025   	                       с. Октябрьское                                       № 23-п

[bookmark: _GoBack]О проведении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в
Правила землепользования
и застройки муниципального образования
Рычковский сельсовет
Северного района Оренбургской области

[bookmark: _Hlk55305087]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 190-ФЗ, Уставом муниципального образования Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области, в целях создания условий для устойчивого развития территорий Рычковского сельсовета, сохранения окружающей среды, обеспечения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Рычковский сельсовет», утвержденным решением Совета депутатов МО Рычковский сельсовет от 28.09.2018  №92-РС, для обсуждения и выявления  мнения жителей по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Рычковский сельсовет, постановляю:
1.Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Рычковский  сельсовет Северного района Оренбургской области:
- 13.10.2025 года в 17 часов 00 минут  местного времени  в здании администрации Рычковского сельсовета, расположенном по адресу: с. Рычково, ул. Молодежная, д. 1а.
2. Для проведения публичных слушаний создать комиссию в количестве 5 человек в следующем составе:
1)  Фадейчева С.Н. –Глава муниципального образования Рычковский сельсовет;
2)  Габдраухова Г.И. - специалист администрации МО Рычковский сельсовет;
3)  Михайлов А.В. –депутат Совета депутатов МО Рычковский сельсовет;
         4)  Хаерова Н.Л. - депутат Совета депутатов МО Рычковский сельсовет
5) Сидоров В.А.- начальник управления  архитектуры, строительства и ЖКХ (по согласованию)
3. Предложения и замечания участниками публичных слушаний вносятся в свободной форме с обязательным указанием: для физических лиц - фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения, адреса места жительства (регистрации), для юридических лиц - наименования основного государственного регистрационного номера, места нахождения и адреса с приложением документов, подтверждающих такие сведения, посредством:
электронной формы: rss56@mail.ru sovet-12@se.orb.ru;
письменной формы по адресу: 461668, Оренбургская область, Северный район, с. Рычково, ул. Молодежная, д.1а;
в устной или письменной форме в ходе собрания участников публичных слушаний.
Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Северного района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                          С.Н.Фадейчева
          [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Разослано: в дело, райпрокуратуру, МАГП «Призма».